
O B S A H

H  TIT U L N í STRANA

Město Hranice -  Masarykovo náměstí (Foto archiv)

■  N Á Z O R ____________________________________________________ 1

■  S P E K T R U M __________________________________________ 4

■  KAUZ A

Ostrava chce mit lepší ovzduší -  a bojuje tak možná i za vás
(Ivan Ryšavý)_____________________________________________6

■  E K O N O M I K A

V Praze 6 je korupce nežádoucí (Ivan Ryšavý)__________________ 8

Verejný sektor ušetří, soukromý investor neprodělá (Ivan Ryšavý) __ 9

Šance pro lokální kogeneraci (Ivan Ryšavý)____________________10

Posílit cestovní ruch v regionech může i gastro-turistika
(Ivan Ryšavý)_______ ;___________________________________ 11

■  I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  T E CHN OL OGI E

Účetní informace elektronicky -  snadno a rychle
(Ing. Milan Kučera)_______________________________________ 12

Digitalizace přichází také na Ústecko (Jaroslav W in te r)__________ 13

Které mýty přežívají (Jaroslav W in te r)________________________ 14

Veřejná správa a internet /44 (Ing. Václav Koudele)_____________ 14

■  T É MA:  VEŘEJ NÁ P R OS T RAN S T V Í

Masarykovo náměstí v Jilemnici opět plní své funkce
(Ivan Ryšavý)_____________________________________________15

Veřejným prostorům »sluší« koncepce
(Ing. arch. Magdalena Hledíková)____________________________ 17

Náves ve Lhotce na Mělnicku získala přívětivější tvář (Ivan Ryšavý) _ 18

Alejka je chloubou Broumova (Ivan Ryšavý)__________________ 19

■  EVROPSKÁ UNI E

IPRM Pardubice: Spolupráce s partnery
(PhDr. Miloš Charbuský, Ing. Jan Stejskal)______________________ 20

ROP SČ: Dotace pujují i к těm nejmenším obcím
(Mgr. Veronika Pelíšková)__________________________________ 21

Zóně se vrátil její historický půvab____________________________ 22

■  SPRÁVA A ROZVOJ

Novela loterijního zákona není ideální, ale pomohla by
(PhDr. Jiřina Ondráčková)__________________________________24

Projekt NAPSI spolu! je výzvou ke změně i obcím a městům

(JUDr. Veronika Lovritš)___________________________________25

Školka s dotací do dvou měsíců (Jiří K ilinger)_________________ 26

Nejčastější chyby ve smlouvách o dílo

(JUDr. Lenka Michálková)_________________________________ 27

■  Ž I V O T N Í  PROSTŘEDÍ

Netradiční systém sběrných dvorů (Libuše Miarková)___________ 28

Obce se dozvědí svůj konkrétní přínos životnímu prostředí______ 29

Nádrže na návsích se nepřežily (Ing. Bohumil K u ja l)___________ 30

Proč se chováme к zemědělské půdě nešetrně?

(PhDr. Jiřina Ondráčková)_________________________________ 31

■  M A N A G E M E N T

Jak změnit kurz veřejné instituce /4

(Mgr. Ing. Karel Kučera)___________________________________ 32

■  L E GI SLATI VA

Ochrana ovzduší -  účastenství v řízení /2

(JUDr. Petr Pospíšil, LL.M .)_________________________________ 33

Jak v praxi zprůhlednit zadávání veřejných zakázek

(Mgr. Petr Kubačka)_______________________________________ 34

Vybrané aspekty rady obce (JUDr. Petr Kolman)_________________36

Změny ve správě místních poplatků (Mgr. Jan Břeň)___________ 37

Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)____________________________38

■  P R Á V N Í  P O R A D N A ______ ;_________________________ 39

■  S E R V I S ___________________ 40

■  PŘÍ LOHA SPECI ÁL

Výběr provozovatele vodohospodářské infrastruktury

(Mgr. David Dvořák, JUDr. Roman Buzek, Mgr. David Mlíčko)___ l-VIII

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 14. 6. 2010


